

決 算 の 概 要

(1) 決算額の比較

本年度決算額と前年度に対する比較増減の主なものは、次のとおりである。

① 事業活動収入

生徒納付金	生徒数 19 名増の 1,107 名(高校 28 名増、中学 9 名減)により 449,240 千円となった。前年度比 96.7% (12,125 千円減額) 内授業料減免(補助金振替分) R5 60,172 千円 ⇒ R6 68,639 千円
補助金	経常費等補助金 568,113 千円 前年度比 107.8% (41,245 千円増額) (授業料減免、物価高騰、外国語教育、サポートスタッフ補助金等) 内: 県経常費補助金 493,797 千円 前年度比 107.2% (33,551 千円増) (高校: 477,550 千円、中学: 16,247 千円) 一人当たり単価: 高校 444 千円 前年度比 106.0% (25,034 円増額) 中学 542 千円 前年度比 98.9% (6,100 円減額)
資産運用収入	受取利息・配当金は 69,397 千円 前年度比 72.1% (26,871 千円減額)

以上の結果、事業活動収入合計は 1,106,961 千円となった。前年度比 98.8% (12,920 千円の減額)であった。

② 事業活動支出

人件費	701,781 千円(大幅な給与等ベースアップ・昇給を含む)となった。 前年度比 107.5% (48,943 千円の増額)
教育研究経費	204,800 千円。前年度比 110.5% (19,523 千円の増額) 奨学費 26,408 千円。前年度比 93.6% (1,819 千円の減額) ○ 特待生 特 A 110 名(内新入生 26 名)、特 B(新入生)17 名 ○ 兄弟姉妹 中学 5 名、高校 63 名 他 ○ 特別奨学生 9 名 ※ 対授業料比率 6.8%
管理経費	30,170 千円。前年度比 98.5% (446 千円の減額) 補助活動費 7,561 千円を計上 前年度比 114.9% (984 千円の増額) ※ スクールバス経費+食堂運営費による増額

以上の結果、事業活動支出合計は 938,295 千円 868,731 千円となった。前年度比 108% (69,564 千円の増額)となった。

③ 基本金

第 1 号基本金において今年度の組入額は中学の部は 192 千円(取得: 図書 192 千円)、高校の部は 317,854 千円(取得: 備品 12,211 千円、図書 413 千円、建設仮勘定 318,882 千円、除却: △13,652 千円)計 318,046 千円であった。その結果、前年度繰越額 5,107,341 千円とあわせ 5,425,387 千円となった。

第 4 号基本金は昨年同様 65,000 千円であった。

④ 翌年度繰越収支差額

以上の結果、基本金組入前当年度収支差額 168,665 千円であったが基本金 318,046 千円を組み入れたことにより当年度収支差額は△149,380 千円となった。結果、翌年度繰越収支差額は前年度繰越収支差額 2,309,399 千円に当年度収支差額を加え、2,160,019 千円となった。